

江阴江化微电子材料股份有限公司

证券代码:603078

证券简称:江化微

2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
□是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	388,740,438.00	10.61	1,055,203,013.02	6.23
归属于上市公司股东的净利润	29,382,418.00	-12.09	86,206,173.00	-10.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	29,429,281.00	-11.89	84,723,288.00	-11.02
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	67,289,692.00	-23.00
归属于上市公司股东的净资产	507,921,000.00	-1.03	507,921,000.00	-1.03
每股经营现金流量(元/股)	0.0762	-1.03	0.2227	-12.26
加权平均净资产收益率(%)	1.06	减少0.15个百分点	3.41	减少0.04个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	不适用	不适用	不适用	不适用
总资产	2,718,735,627.00	0.28	2,707,208,283.00	0.45
归属于上市公司股东的净资产	507,921,000.00	-1.03	507,921,000.00	-1.03

注:"本报告期"指本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	119,432.00	177,903.00
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行)	877,448.40	4,406,412.00
计入当期损益的所得税费用	-1,039,543.00	2,880,520.00
计入当期损益的公允价值变动损益	0.00	0.00
计入当期损益的其他综合收益	0.00	0.00
其他非经常性损益	-2,084,208.00	-3,288,201.00
合计	-1,216,368.60	-1,023,366.00

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

单位:股

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
归属于上市公司股东的普通股股份总数	43,633	43,633
表决权恢复的优先股股份数量	0	0

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	43,633	43,633
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

金徽酒股份有限公司

证券代码:603919

证券简称:金徽酒

2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
一、公司董事会、监事会、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第三季度财务报表是否经审计
□是 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	574,231,464.00	15.77	2,328,190,243.51	15.31
归属于上市公司股东的净利润	36,073,286.61	10.84	133,046,065.00	22.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,448,261.10	7.18	137,362,109.26	22.07
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	349,136,507.50	42.66
基本每股收益(元/股)	0.08	11.62	0.66	22.23
稀释每股收益(元/股)	0.08	11.62	0.66	22.23
加权平均净资产收益率(%)	1.38	增加0.2个百分点	10.19	增加0.2个百分点
总资产	4,317,751,679.54	4.42	4,322,052,621.15	-1.92
归属于上市公司股东的净资产	3,209,026,263.00	3,206,014,810.69	-1.69	

注1:"本报告期"指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
注2:基本每股收益、稀释每股收益计算公式中的分母均含已回购股份数,其中基本每股收益计算公式中的分母为发行在外普通股的加权平均数。

(二)非经常性损益项目和金额
适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	-132,523.77	-162,793.13
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家政策规定执行)	3,846,067.06	15,767,792.99
计入当期损益的公允价值变动损益	-494,213.43	-50,700,367.67
计入当期损益的其他综合收益	-0.02	244,027.48
其他非经常性损益	687,861.27	-1,276,374.81
少数股东权益影响额(税后)	6,338.66	128,098.74
合计	2,626,028.51	-4,300,054.26

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
适用 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
适用 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	61,122	61,122
表决权恢复的优先股股东数量	0	0

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2024年9月30日	2023年9月30日
普通股股东总数	61,122	61,122
表决权恢复的优先股股东数量	0	0
前十名普通股股东持股情况

前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

前10名普通股股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
适用 不适用

的比例为2.0632%, 购买的最高价为20.94元/股, 最低价为15.49元/股, 已支付的总金额为192,593,744.02元(不含交易费用)。公司将根据已披露的《回购报告书》,在回购期限内按照相关法律法规的规定继续回购公司股份,并及时履行信息披露义务。

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
适用 不适用

(二)财务报表
合并资产负债表
2024年9月30日

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	771,286,481.80	1,042,232,666.30
应收账款	22,531,886.38	7,184,954.07
预付账款	12,943,119.01	30,719,880.03
其他应收款	163,401,362.74	35,813,188.04
存货	1,549,603,108.26	1,619,827,983.76
其他流动资产	8,046,015.16	23,233,200.67
流动资产合计	2,628,769,944.43	2,739,029,244.77
非流动资产:		
长期股权投资	1,962,361.00	
固定资产	1,300,467,497.56	1,364,404,529.41
在建工程	139,432,667.40	1,844,533.63
使用权资产	21,100,150.24	21,246,289.71
无形资产	213,779,962.80	212,943,920.80
商誉	1,006,974.41	1,006,974.41
递延所得税资产	23,963,629.43	23,963,629.43
递延所得税负债	29,769,168.48	35,098,138.32
其他非流动资产	6,978,491.81	2,899,160.77
非流动资产合计	1,769,981,711.11	1,663,301,897.74
资产总计	4,317,751,679.54	4,402,332,062.51
流动负债:		
应付账款	177,373,967.48	176,362,786.63
合同负债	476,059,006.47	678,276,168.61
应付职工薪酬	824,978,286.13	824,848,886.97
应交税费	82,807,226.78	27,481,772.40
其他应付款	91,609,714.76	63,854,629.10
一年内到期的非流动负债	23,460,676.31	19,622,624.43
其他流动负债	265,626,242.02	74,309,891.21
流动负债合计	1,010,374,762.42	1,028,842,146.15
非流动负债:		
租赁负债	5,985,618.47	10,027,109.28
长期应付职工薪酬	14,289,362.83	14,289,362.83
递延收益	6,879,472.19	7,376,597.29
递延所得税负债	88,089,122.88	10,018,871.43
非流动负债合计	46,213,581.27	50,711,780.41
负债合计	1,066,588,284.29	1,079,553,896.66
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	507,259,997.00	507,259,997.00
资本公积	870,917,104.16	870,917,104.16
减:库存股	152,503,744.02	152,503,744.02
盈余公积	283,629,988.50	283,629,988.50
未分配利润	1,830,461,994.64	1,694,267,706.93
归属于上市公司股东的净资产(或股东权益)	3,209,026,263.00	3,326,014,810.69
少数股东权益	-7,042,030.43	-2,486,644.64
所有者权益(或股东权益)合计	3,202,984,169.56	3,323,768,166.96
负债和所有者权益(或股东权益)总计	4,317,751,679.54	4,402,332,062.51

公司负责人:周志刚 主管会计工作负责人:谢小强
会计机构负责人:樊兰

合并利润表
2024年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)
一、营业总收入	2,328,190,243.51	2,019,004,170.17
其中:营业收入	2,328,190,243.51	2,019,004,170.17
二、营业总成本	1,919,676,061.38	1,709,191,394.88
其中:营业成本	824,978,420.99	727,153,653.69
税金及附加	339,898,129.96	297,827,146.28
管理费用	474,378,262.17	430,200,672.21
销售费用	265,397,272.19	210,794,729.31
研发费用	39,724,424.24	39,588,626.85
财务费用	-15,798,472.24	-16,360,368.38
其中:利息费用	899,331.71	1,087,549.77
利息收入	16,902,336.18	16,561,247.93
其他收益	20,728,452.71	11,979,279.53
投资收益(损失以“-”号填列)	-47,628.10	397,980.07
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-47,628.10	397,980.07
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-7,725,242.81	-2,626,295.52
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-147,911,152.12	6,174.64
资产处置收益(损失以“-”号填列)	90,154.13	84,443.80
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	422,529,006.66	329,646,376.29
加:营业外收入	1,306,044.79	914,162.18
减:营业外支出	22,311,349.72	16,362,890.22
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	401,513,701.63	314,197,228.25
减:所得税费用	72,723,042.32	46,300,311.09
五、净利润(净收益以“-”号填列)	328,790,659.31	267,896,917.16
(一)归属于母公司所有者的净利润	328,790,659.31	267,896,917.16
(二)归属于少数股东的净利润(净收益以“-”号填列)	0.00	0.00
六、每股收益:		
基本每股收益	333,046,065.00	272,604,344.22
七、综合收益总额	-4,286,369.69	-37,927,006.76
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	328,790,659.31	267,896,917.16
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-4,286,369.69	-37,927,006.76
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.66	0.54
(二)稀释每股收益(元/股)	0.66	0.54

公司负责人:周志刚 主管会计工作负责人:谢小强
会计机构负责人:樊兰

合并现金流量表
2024年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,490,623,161.70	2,294,279,090.53
收到的税费返还	166,655,512.01	60,605,282.84
收到其他与经营活动有关的现金		